
  
            

ODBOROVÉ  SDRUŽENÍ  ŽELEZNIČÁŘŮ 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

POJIŠTĚNÍ  
 (soukromá) 

produktová zvýhodnění 
 

 

 

 

 

 

pojištění majetku a odpovědnosti občanů, pojištění 

motorových vozidel, cestovní pojištění  
 

(metodická pomůcka) 
 

 

 

 

 

 

Praha 2021 
 

schváleno Představenstvem OSŽ dne 6.2.2018



  
            

METODICKÁ POMŮCKA 

 

   Členové OSŽ mají možnost využít zvýhodněných podmínek soukromého pojištění             

u následujících produktů, které nesouvisí s výkonem práce. Jedná se převážně o pojištění 

motorových vozidel (havarijní pojištění a povinné ručení), pojištění rodinných domů, 

bytových jednotek, rekreačních objektů, domácností a cestovního pojištění.  

  

Kooperativa pojišťovna, a.s., se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8,                         

IČ: 471 16 617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1897, a Odborové sdružení železničářů, se sídlem Na Břehu 579/3, 190 00 Praha 9,                   

IČ: 002 25 479, zapsaná ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 

4980, podepsali ,,Rámcovou dohodu číslo 2900-01/2017 o poskytování zvýhodněných 

podmínek pojištění” (dále rovněž ,,Dohoda“) pro členy OSŽ.  

 

Tato Dohoda byla Kooperativa pojišťovnou, a.s., předložena na základě dlouhodobé, 

prověřené, výhodné spolupráce mezi Kooperativa pojišťovnou, a.s. a OSŽ u produktu 

pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem povolání 

zaměstnavateli pro členy OSŽ (pojistná smlouva č. 595037052-8 ze dne 25.9.2001, v platném 

znění). 

  

ZÁKLADNÍ INFORMACE:  

 

I. Dohoda1 - uzavřená mezi OSŽ a Kooperativa pojišťovnou, a.s. obsahuje exkluzivní 

podmínky pro členy OSŽ. Výhodnost podmínek je podmíněna zejména skutečností, že tento 

produkt je nabízen všem členům OSŽ. Účastníkem tohoto pojištění se tedy může stát pouze 

člen OSŽ! 

 

II. Stanovená pravidla k jednotlivým produktům: 

 

Jednotlivá pojištění se řídí obecně závaznými právními předpisy (zejména 

občanským zákoníkem), pojistnými smlouvami, včetně všeobecných podmínek pojistitele 

(dále rovněž „VPP“): 

 

a) Pojištění majetku a odpovědnosti občanů 

V pojištění majetku a odpovědnosti občanů se zvýhodnění vztahuje na: 

 Pojištění domácnosti, 

 Pojištění rodinného domu, 

 OPTIMUM - Pojištění rodinného domu a domácnosti, 

 Pojištění bytové jednotky a domácnosti, 

 Pojištění rekreační budovy a rekreační domácnosti, 

 

pokud je předmět pojištění ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo člena 

jeho domácnosti. Za člena domácnosti pojistníka se pro účely této dohody považuje 

osoba, která s ním trvale žije a společně s ním uhrazuje náklady společné spotřeby. 

Podmínkou pro poskytnutí zvýhodnění dále je, že se tato pojištění sjednávají na dobu 

neurčitou a, s výjimkou dále uvedených slev, za standardních podmínek podle 

sazebníku pro pojištění majetku a odpovědnosti občanů platného v době uzavření 

pojistné smlouvy. 

 

 
1 Rámcová dohoda číslo 2900-01/2017 o poskytování zvýhodněných podmínek pojištění ze dne 21.8.2017 

s účinností od 1.9.2017, v platném znění.  



3 (z 5) 

 

Nad rámec standardní varianty pojištění za všechna pojištění uvedená v písm. a) lze uplatnit: 

▪ Obchodní sleva 30 % + 5 % za roční frekvenci placení. 

Uvedenou obchodní slevu nelze kombinovat s případnými dalšími obchodními 

slevami. 

▪ Speciální zvýhodněné podmínky pro OSŽ např.: 

o vyšší limit plnění pro nebytové prostory v bytovém a rodinném domě, 

- až 20 % z pojistné částky domácnosti, 

o upravený způsob zabezpečení pro případ krádeže v domácnosti, 

o pojištění opěrných zdí až do limitu 100 000 Kč, 

o a další … 

Pro pojištění domácnosti a pojištění budov a ostatních staveb, pojištění bytových 

jednotek je možné využít Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění majetku občanů 

M-570/14. 

 

b) Pojištění motorových vozidel 

V pojištění motorových vozidel se zvýhodnění vztahuje na: 

• havarijní pojištění osobních a užitkových vozidel (s nejvyšší povolenou 

hmotností do 3 500 kg a maximálním počtem 9 míst včetně řidiče)                         

a motocyklů,  

• pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla pro osobní               

a užitková vozidla (s nevyšší povolenou hmotností do 3 500 kg                                

a maximálním počtem 9 míst včetně řidiče) a motocykly. 

Podmínkou pro poskytnutí zvýhodnění je, že pojišťované vozidlo je ve vlastnictví 

pojistníka nebo člena jeho domácnosti, přičemž musí jít o vlastnictví fyzické osoby 

identifikované rodným číslem nebo identifikačním číslem (IČ). Za člena domácnosti 

pojistníka se pro účely této dohody považuje osoba, která s ním trvale žije a společně 

s ním uhrazuje náklady společné spotřeby. 

Podmínkou pro poskytnutí zvýhodnění dále je, že pojištění bude sjednáno výlučně 

prostřednictvím kalkulačního programu, a to v pojistném produktu NAMÍRU                         

a s výjimkou dále uvedených slev - za standardních podmínek podle sazebníku tohoto 

produktu platného v době uzavření pojistné smlouvy. 

 

U havarijního pojištění musí být splněny i tyto další podmínky: 

• v případě pojišťovaného vozidla je pojištění sjednáno pro všechna tato pojistná 

nebezpečí: základní havárie, odcizení, živel a vandalismus. 

• v případě pojišťovaného motocyklu je pojištění sjednáno pro všechna tato 

pojistná nebezpečí: základní havárie, odcizení, živel a vandalismus nebo pro 

všechna tato pojistná nebezpečí: sezónní havárie, odcizení, živel                      

a vandalismus. 

Zvýhodnění pojištění podle tohoto bodu spočívá v navýšení aktuální maximální 

obchodní slevy podle sazebníku produktu NAMÍRU z celkového ročního pojistného 

příslušných pojištění, avšak jen za podmínky, že na standardní obchodní slevu vzniká 

podle platného sazebníku nárok.  

 

U havarijního pojištění se hranice obchodní slevy zvyšuje o 5 % s tím, že výše 

celkové obchodní slevy je limitována výší minimálně postačitelného pojistného. 

Uvedenou slevu nelze kombinovat s dalšími obchodními slevami. 

U pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla se hranice obchodní 

slevy stanovuje na max. 30 % s tím, že výše celkové obchodní slevy je limitována 



4 (z 5) 

 

výší minimálně postačitelného pojistného. Uvedenou slevu nelze kombinovat s dalšími 

obchodními slevami.  

Pro všechna pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla je možné 

sjednat asistenci SUPER v ceně pojištění odpovědnosti. 

Ke všem pojistným smlouvám zahrnující havarijní pojištění je možné připojit „Přílohu 

k pojistné smlouvě o komplexním pojištění vozidla NAMÍRU: Smluvní ujednání 

RENOMIA, BRITANIKA, C.E.B. k havarijnímu pojištění. 

 

 

Pojištění motorových vozidel NAMÍRU 

 

Povinné ručení a havarijní pojištění. 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s. připravila: 

▪ Obchodní slevu na povinné ručení ve výši 30 % 

▪ Obchodní slevu na havarijní pojištění 25 - 30 % v návaznosti na stáří vozidla 

▪ Speciální zvýhodněné podmínky pro OSŽ při likvidaci pojistných událostí 

k havarijnímu pojištění: 

o pojistitel neuplatní výluku při zanechání osvědčení o registraci/osvědčení                      

o technickém průkazu v případě odcizení celého vozidla, 

o pojistitel neuplatní výluku v případě škody na vozidle nastalé v důsledku 

opomenutí zajistit vozidlo proti pohybu parkovací (ruční) brzdou, 

o pojistitel neuplatní výluku v případě škody na vozidle, které bylo předáno jiné 

osobě za účelem provedení údržby, opravy nebo prodeje. 

▪ Asistence SUPER v ceně pojištění odpovědnosti z provozu vozidel (dále rovněž 

„POV“): 

o široký rozsah služeb v ČR i zahraničí. 

  

c) Cestovní pojištění 

 

V cestovním pojištění se zvýhodnění vztahuje na cestovní pojištění Kolumbus 

Abonent, u kterého bude uplatněna sleva z celkového ročního pojistného ve výši 74 %. 

 

III. Informace pro ZV ZO OSŽ: 

 

Zabezpečit informování členské základny OSŽ o dalších podrobnostech na webových 

stránkách OSŽ.   

 
 

IV. Informace pro členy OSŽ: 

 

Komunikace pro členy OSŽ: 

- můžete přímo zavolat na telefonní číslo 724 310 310 (toto číslo je zřízeno jen pro 

členy OSŽ). 

 

Na začátku sjednávání soukromého pojištění, je člen OSŽ povinen deklarovat své 

členství v OSŽ, aby v pojištění byly použity tyto výhodné podmínky.  

 

 



5 (z 5) 

 

Postup při poskytování zvýhodnění 

1. OSŽ se zavazuje, že bude své členy informovat (např. prostřednictvím vydávaných 

tiskovin, internetu či intranetu) o uzavření této Dohody a o jejím obsahu. 

2. Ve zcela výjimečných situacích lze sjednat pojistnou smlouvu osobním jednáním, 

prostřednictvím C.E.B., a.s. se sídlem Lublaňská 5/57, 120 00 Praha 2. 

 

UPOZORNĚNÍ: 

 Výše uvedené skutečnosti jsou všeobecného charakteru, jednotlivé případy 

pojištění se posuzují individuálně.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


